ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2008 г. № 35-пг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 17 МАЯ 1999 ГОДА № 216

"О КРАСНОЙ КНИГЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

На основании Устава Приморского края, в целях приведения правового акта

Губернатора Приморского края в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 17 мая 1999 года № 216

"О Красной книге Приморского края" следующие изменения:

1.1. Изложить констатирующую часть в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральными законами от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ "О

животном мире", Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране

окружающей среды", в целях сохранения биологического разнообразия Приморского

края";

1.2. Исключить пункты 2 - 5.

2. Департаменту социального развития и средств массовой информации

Приморского края (Мельнишин) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации края.

Губернатор края -

Глава Администрации

Приморского края

С.М.ДАРЬКИН